RESOLUÇÃO nº 003/2022 - CONSEPIR/PR

O CONSELHO ESTADUAL DE PROMOÇÃO DE IGUALDADE RACIAL - CONSEPIR/PR, no

uso de suas atribuições legais e, considerando a necessidade de “Fortalecer a Política Estadual de Promoção

da Igualdade Racial” assim como a propositura de diretrizes visando o aperfeiçoamento do Sistema, de acordo

com o disposto no Capitulo V do artigo 52º do Regimento Interno Do Conselho Estadual De Promoção Da

Igualdade Racial Do Estado Do Paraná – CONSEPIR, de 06 de Maio de 2015.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder ajuda de custos para os Conselheiros para a realização das viagens, à título

de hospedagem e alimentação, com recursos provenientes do FUNDEPPIR conforme deliberado na Reuniõ

Ordinária de Outubro, na quantia de R$130,00.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE

Curitiba, 08 de Dezembro de 2022

´

Saul Dorval da Silva
Presidente do Conselho Estadual de Promoção da Igualdade Racial do Paraná

CONSEPIR/PR

Resolução n°002/2021  CONSEPIR/PR -. Publicada no DIOE n°  do dia  xx/xx/2022.